от 23.10.2013 г.                                                                                                   № 923.

Об итогах проведения муниципального этапа
краевого конкурса на приз имени маршала Г.К. Жукова

В соответствии с Постановлением главы администрации Краснодарского края от 1 ноября 2007 года № 1019 «О краевом ежегодном конкурсе по военно–патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Краснодарского края, на приз имени маршала Г.К. Жукова», во исполнение письма департамента по делам казачества и работе с военнослужащими администрации Краснодарского края от 1 октября 2013 года № 17.02-2021/13-17 «О предоставлении конкурсных материалов», а также на основании письма министерства образования и науки Краснодарского края от 17 октября 2013 года № 47-15064/13-14 «О конкурсе на приз имени маршала Г.К. Жукова» 22 октября 2013 года на базе МБОУ ООШИ № 1 «Казачья» проведён муниципальный этап краевого конкурса по военно–патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Краснодарского края, на приз имени маршала Г.К. Жукова.
В муниципальном этапе краевого конкурса на приз имени маршала          Г.К. Жукова приняли участие 7 общеобразовательных учреждений города Армавира: СОШ № 4, 5, 10, 11, 18, 23, МБОУ ООШИ №1 «Казачья».
Высокую активность участия в конкурсных испытаниях муниципального этапа краевого конкурса на приз имени маршала Г.К. Жукова проявили МАОУ-СОШ № 4, МБОУ-СОШ № 5, МАОУ-СОШ №11                  им. В.В. Рассохина, МБОУ-СОШ № 23, что свидетельствует об эффективной работе  педагогов по военно–патриотическому  воспитанию детей и творческой деятельности учащихся общеобразовательных учреждений.
Члены жюри отметили, что участники краевого конкурса на приз имени маршала Г.К. Жукова продемонстрировали высокий уровень проведения  мероприятий по военно–патриотическому воспитанию детей: эффективную организацию поисково-исследовательской работы обучающихся об участниках боевых действий, увековечивание памяти павших воинов, установление шефства над ветеранами и инвалидами Великой Отечественной войны, участниками боевых действий в Афганистане, на Северном Кавказе и других локальных войнах.
На основании вышеизложенного и протокола заседания жюри                        п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого конкурса на приз имени маршала Г.К. Жукова (приложение 1).
2. Директору МБУ «Центр развития образования» О.В. Мартыновой подготовить письмо на имя председателя конкурсной комиссии (директора департамента по делам казачества и работе с военнослужащими администрации Краснодарского края А.В. Кравцова), а также предоставить необходимые конкурсные материалы согласно Положению по адресу: г. Краснодар,                        ул. Красноармейская, 48 для участия в заключительном этапе краевого конкурса в срок до 1 ноября 2013 года.
3. Ведущему специалисту управления образования администрации муниципального образования город Армавир С.А. Дохоян предоставить в срок         до 1 ноября 2013 года письменный отчет о проведенном конкурсе.
4. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального образования город Армавир Мартынову Ольгу Викторовну, директора МБУ «Центр развития образования», за организацию на высоком профессиональном уровне системной работы по проведению ежегодного краевого конкурса по военно–патриотическому воспитанию граждан на приз имени маршала Г.К. Жукова и оказание научно – методической помощи педагогическим работникам в подготовке к данному конкурсу.
5. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального образования город Армавир победителей муниципального этапа краевого конкурса по военно–патриотическому воспитанию на приз имени маршала Г.К. Жукова:
1) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - среднюю общеобразовательную школу №4;
2) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - среднюю общеобразовательную школу №5;
3) муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - среднюю общеобразовательную школу №11 им. В.В. Рассохина;
4) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - среднюю общеобразовательную школу №23.
6. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального образования город Армавир за создание благоприятных условий для участия педагогов школы во всех номинациях муниципального этапа краевого конкурса приз имени маршала Г.К. Жукова молодёжи:
1) Загорулько Наталью Петровну, директора МАОУ-СОШ № 4;
2) Дубовик Лидию Андреевну, директора МБОУ-СОШ № 5;
3) Абелян Арменуи Мартиновну, директора МАОУ-СОШ № 11                   им. В.В. Рассохина;
4) Корниенко Андрея Леонидовича, директора МБОУ-СОШ № 23;
7. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального образования город Армавир за организацию системы работы по военно-патриотическому воспитанию школы в 2012-2013 учебном году, деятельного участия педагогов общеобразовательного учреждения по военно–патриотическому воспитанию кубанской молодёжи и подготовку конкурсных материалов:
1) Сероштанову Светлану Анатольевну, заместителя директора по воспитательной работе МАОУ-СОШ № 4;
2) Георгиевскую Галину Георгиевну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ-СОШ № 5;
3) Мезенцеву Ирину Павловну, заместителя директора по воспитательной работе МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина;
4) Комарову Ирину Васильевну, заместителя директора по воспитательной работе МБОУ-СОШ № 23.
8. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального образования город Армавир педагогов общеобразовательных учреждений, принявших активное участие в проведении муниципального этапа краевого конкурса на приз имени маршала Г.К. Жукова:
1) Рябоконь Владимира Михайловича, учителя ОБЖ МБОУ-СОШ №23, за формирование у молодого поколения высокого патриотического сознания и чувства верности своему Отечеству;
[bookmark: _GoBack]2) Черкасскую Наталью Александровну, классного руководителя, учителя русского языка и литературы МБОУ-СОШ №23, за воспитание патриотизма, сохранение и приумножение славных героических традиций;
3) Колабухову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ-СОШ №23, за воспитание гражданской сознательности и патриотизма;
4) Лях Марину Викторовну, учителя музыки МБОУ-СОШ №23, за организацию и проведение конкурса военно- патриотической песни;
5) Ризенько Ирину Владимировну, учителя истории и обществознания МБОУ-СОШ №23, за приобщение школьников к поисково-исследовательской музейной деятельности;
6) Кревную Галину Николаевну, классного руководителя класса казачьей направленности МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина, руководителя школьного краеведческого музея «Становление казачества на Кубани», за высокий профессионализм и творческий подход в организации работы школьного краеведческого музея;
7) Романову Анну Владимировну, классного руководителя 8 А класса МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина, за реализацию социально-патриотического проекта «Вячеслав Рассохин. Полет в бессмертие», творческий подход и профессионализм при подготовке общешкольных мероприятий патриотической направленности в 2012-2013 учебном году;
8) Еременко Светлану Олеговну, учителя начальных классов, классного руководителя 4 Б класса МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина, за организацию  шефской работы с ветеранами труда и Великой Отечественной войны, активное участие  обучающихся в акциях нравственно-патриотической направленности;
9) Печенова Сергея Владимировича, руководителя школьного телецентра «Телецентр. Школьные новости» МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина, за освещение мероприятий патриотической направленности, пропаганду гражданской позиции в работе школьного телецентра;
10) Домашенко Николая Петровича, учителя музыки МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина, за многолетний творческий и результативный труд в воспитании любви к Родине и подготовку школьников к участию в музыкальных конкурсах патриотической направленности;
11)Сапелкину Карину Георгиевну, учителя русского языка и литературы МАОУ-СОШ № 11 им. В.В. Рассохина, за подготовку школьников к участию в творческих конкурсах по военно–патриотическому воспитанию;
12)Курдянц Ольгу Николаевну, учителя истории и обществознания МБОУ-СОШ №5, за приобщение школьников к поисково-исследовательской музейной деятельности;
13) Эпп Ирину Валерьевну, учителя русского языка и литературы МБОУ-СОШ №5, за воспитание патриотизма, сохранение и приумножение славных героических традиций;
14) Романову Людмилу Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ-СОШ №5, за формирование у молодого поколения высокого патриотического сознания и чувства верности своему Отечеству;
15)Орехову Ирину Владимировну, учителя начальных классов МБОУ-СОШ №5, за воспитание гражданской сознательности и патриотизма;
16) Дударь Ингу Юрьевну, учителя начальных классов МАОУ-СОШ №4, за подготовку школьников к участию в творческих конкурсах по военно–патриотическому воспитанию школьников;
17) Старун Ларису Юрьевну, учителя начальных классов МАОУ-СОШ №4, за творческий подход и профессионализм при подготовке общешкольных мероприятий патриотической направленности в 2012-2013 учебном году;
18) Петренко Ольгу Олеговну, учителя истории и обществознания МАОУ-СОШ №4, за формирование у молодого поколения высокого патриотического сознания и чувства верности своему Отечеству;
19) Ромаченко Светлану Ивановну, учителя истории и обществознания МАОУ-СОШ №4, за воспитание патриотизма, сохранение и приумножение славных героических традиций;
20) Андреева Игоря Константиновича, учителя ОБЖ МАОУ-СОШ №4, за формирование у молодого поколения высокого патриотического сознания и чувства верности своему Отечеству.
9. Объявить благодарность за создание благоприятных условий для проведения муниципального этапа краевого конкурса на приз имени маршала Г.К. Жукова Зинковскому Владимиру Николаевичу, директору МБОУ ООШИ №1 «Казачья», Асачёвой Татьяне Вячеславовне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ ООШИ №1 «Казачья».
10. Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста                      1 категории управления образования администрации муниципального образования город Армавир Т.М. Щербину.
11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир								          Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесен:
специалистом 1 категории
управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир						         Т.М. Щербиной

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления  образования
администрации муниципального
образования город Армавир
от  __________ №___________

          РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
муниципального этапа краевого конкурса на приз
имени маршала Г.К. Жукова

Рассмотрев представленные на муниципальный этап краевого конкурса творческие работы заместителей директоров по воспитательной работе, классных руководителей, учителей, педагогов-организаторов  общеобразовательных учреждений, жюри муниципального этапа краевого Конкурса считает:
признать лучшими творческими работами муниципального этапа краевого конкурса по военно–патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Краснодарского края, на приз имени маршала Г.К. Жукова работы следующих участников, ставших победителями:
	Победители муниципального этапа краевого конкурса на приз имени маршала               Г.К. Жукова

	№ п/п
	Полное название учреждения
	Место нахождения образовательного учреждения
	Номинация
	Фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №4
	Краснодарский край г. Армавир,
ул. Азовская, 20

	Городские общеобразовательные учреждения
	Загорулько
Наталья
Петровна

Сот.8-918-259-26-55

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №5
	Краснодарский край г. Армавир,
ул. Р. Люксембург, 166
	Городские общеобразовательные учреждения
	Дубовик
Лидия
Андреевна

Сот. 8-928-432-07-17

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №11 им.В.В. Рассохина

	Краснодарский край г. Армавир,
ул. Новороссийская, 8
	Городские общеобразовательные учреждения
	Абелян
Арменуи Мартиновна

Сот. 8- 918-3432045

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №23.
	Краснодарский край г. Армавир, ул. Чехова,
46

	Городские общеобразовательные учреждения
	Корниенко
Андрей
Леонидович

Сот. 8-918-149-43-77

Специалист 1 категории
управления образования
администрации муниципального
образования город Армавир						           Т.М. Щербина

Директору департамента
по делам казачества и работе
с военнослужащими
администрации Краснодарского края
А.В. Кравцову

Заявка
муниципального образования город Армавир
на участие в заключительном этапе краевого конкурса по военно–патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Краснодарского края, на приз имени маршала Г.К. Жукова.

	 п/п
	Полное название учреждения
	Место нахождения образовательного учреждения
	Номинация
	Фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №4
	Краснодарский край г. Армавир,
ул. Азовская, 20

	Городские общеобразовательные учреждения
	Загорулько
Наталья
Петровна

Сот.8-918-259-26-55

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №5
	Краснодарский край г. Армавир,
ул. Р. Люксембург, 166
	Городские общеобразовательные учреждения
	Дубовик
Лидия
Андреевна

Сот. 8-928-432-07-17

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №11 им.В.В. Рассохина
	Краснодарский край г. Армавир,
ул. Новороссийская, 8
	Городские общеобразовательные учреждения
	Абелян
Арменуи Мартиновна

Сот. 8- 918-3432045

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа №23.
	Краснодарский край г. Армавир, ул. Чехова,
46

	Городские общеобразовательные учреждения
	Корниенко
Андрей
Леонидович

Сот. 8-918-149-43-77

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                     Д.А. Товстоляк
Директору департамента
по делам казачества и работе
с военнослужащими
администрации Краснодарского края
А.В. Кравцову

Справка
о проведении муниципального этапа
краевого конкурса по военно–патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории Краснодарского края, на приз имени маршала Г.К. Жукова

	Номинация
	Общеобразовательные учреждения

	Кол-во учреждений
	Кол-во предоставленных работ

	Городские общеобразовательные учреждения

7

7

	Всего
	7
	7

Начальник управления
образования администрации
муниципального образования
город Армавир                                                                                     Д.А. Товстоляк